



Kommunal- og regionaldepartementet
Postboks 8112 Dep

0032 OSLO

KOMM. OG REG. DEP
25 JAN 2006
05/3280-50
Ark. 661.0
Avd. KO / KØI/HER

Kvalsund, 23.01.2006

Løpenr.	Saknr.	Arkivkode	Vår ref.	Deres ref.
06/000367	05/01199	103//	ADM/RÅD/GO	

HØRING -NOU 2005: 18 - FORDELING, FORENKLING, FORBEDRING – INNTÆKTSSYSTEMET FOR KOMMUNER OG FYLKESKOMMUNER

Vi viser til Deres brev av 11.10.05 og 28.10.05.

Kvalsund kommune har i møte 23.01.06 behandlet ovennevnte og fattet følgende vedtak i sak 9/06:

Kvalsund kommune går i mot forslaget fra Borge – utvalget til omlegging av dagens inntektssystem. Innføring av et nytt "Distriktpolitisk tilskudd" på bekostning av Norge – Norge tilskuddet og regionaltilskuddet innebærer en reduksjon i rammeoverføringene med kr. 5 mill.

Det innebærer at dagens driftsnivå må reduseres med opp mot ca. 10 %. Dette vil medføre bortfall av tjenester og en forringelse av kvaliteten i de tjenestetilbudene som møysommelig er oppbygd gjennom lang tid.

De økonomiske konsekvensene av forslaget bryter med dagens prinsipp om at kommunene i Nord Norge skal opprettholde et bedre kommunalt tjenestetilbud enn i landet for øvrig – for å opprettholde hovedtrekkene i bosettingsmønsteret.

Dagens inntektssystem kompenserer kommunen i stor grad for de merkostnader det er forbundet med store reiseavstander og spredt bosetning. Forslaget fra Borge – utvalget synes ikke i samme grad å ta et slikt hensyn lenger. I tillegg aksepterer vi ikke at kommunestørrelse er å betrakte som en "frivillig" kostnad, basert på en holdning om at små kommuner er dyrere å drifte enn større kommuner.

På bakgrunn av at det overordnede målet med overføringene gjennom inntektssystemet, skal være å sikre et likeverdig tjenestetilbud til innbyggerne i alle deler av landet forventer vi at et slikt utredningsarbeid tar utgangspunkt i og aksepterer den kommunestrukturen vi faktisk har.

Det kan være forskjellige politiske oppfatninger om hvilken kommunestruktur som er ønskelig, men dette spørsmålet må behandles utenfor inntektssystemet.

Å tvinge fram kommunesammenslåinger gjennom å redusere finansieringen av kommunale tjenester som skole og omsorg er en ikke akseptabel vei å gå.

Med vennlig hilsen
Kvalsund kommune

Grete Olsen
Grete Olsen
konsulent